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jo 170 a ta nic a vojenská ajrávjej kazí a zavádčjl do ncStčatl Azdóženi utíkalo do preríc očeká- -

Zprávy amoriclió

Odložená poprava

Z Chicaga 20 iro — Popra-

va Evalda Shíblawsklho a tří jeho
soudruhů odsouzených k smrti

pro vraždu spáchanou na Franku

íluelzowovl byla odložena na dan

10 února 1912 aby odaouzenel ne

W CHCETE
'HNÍZK cailiti lo stará vlaati

M Tí)t)Nf rlHTKlC do a

1JADÍKY zuilttil na vánoce

DftDICTVÍ ymoel a jiné právní záležitosti

obraťte se dňvčrou na nejstarší český

tíUtuX IfitiAÍri t ni tm

Brodský
I 1380 _2nd Av~ - ~

Pořodittcló HokolMké Vyprnvy

vůdců takových j mnoho a jsou
to lidé zločinní ktcH by mčli být
uvčznčrd ponévadž přemýšlejí jen
o avém vlastním prospfiidiu a o zlu

ostatních

Požár v Chícafu

Chicago l!b prou — Htará pétl-patrov- á

budova "Open Hoard of

Tradc" lehla dne ráno popelem

Housední budovy "Kaiscr--

hoř" "New Víctoria" a "Htaf-ford- "

byly ohroženy plameny a

niei hosty tehto hotelů počtem

asi 1000 osob vznikla hrozná pa-

nika Vétšina hostí utekla na uli

ci pouze v nejnutnřjsím obleku

1'ožár vypukl vo 2tH0 hod ráno a

v 15 mínutáeh byla aidiváccna ce-

lá budova Krátcn po pHjezdii
hasičů sřltíla ao atřecha a plame-

ny hnaná silným vřtrem olizova-

ly již soiwednl hotely Jen nej-včiiím- u

úsilí hasičů podařilo Hit

je zachréniti Skoila odhaduje se

na WtyW
Snéhové bouře

VVashíntřton 20 roa — Ozná-men- é

prudké vřtry a snčhové vá-

nice v údolí Mississippi a Ncbraa-- e

se dostavily matematickou

přesností V Kansaa napadlo mí-

sty až 12 pah-- anéhu 'A Mullin-villt- t

se oznamuje ta nejprudsí
snčhová bouře jaká po léta nemá

pamčfníka V okolí Mountafn

(Irové Mo vyšinul m % kolejí

věrné jedoueí oaobnl vlak Ht

Douia & Han dráhy

Htrojvňdee a topič byli usmrceni

Nčkolík eestujíeíeb zrančno

Na poitupu

Mezí Čtveřbl lupičů nejhorŠího

zrna neStltbď-- m ani vraždy
kteří dne 11 prosinco (bnutíll re

volverem pafil Ifartvltfovou a její
i ii i rirjeeril V rnieatcu au vyoam vm-- i n

z z poklřwlny obchodu nalézá

se též f eeh 20letý J Taraba z l
5750 jíž Jlomau ave ("licasío

Váíehni čtyři zločinci byli olkázá- -

nl k porotč pol zárukou $20fK)()

Karríera tčehto Individuí skonči

se už asi dřív nebo pozdčjí na 6i- -

berďi

Z kongreau

Waahlnífton 20 prosince —

Dům zéstuiK!Ů přijal resoluel ve

které jest tajemník války žádán

aby jíodal zirávu o rowlčlení

posá-de- ÍVlkem existu- -

vajle další výbuchy Na SténU

nebyl nikdo zabít Přléína výbu

chu není doatul přeano zjííténa a

panují o tom různé náhledy J mi-

ni tvrdí }aí čin apáchal nřjaký fa-

natik ktí-r- Ht) chtéi pomtítl za

to Ím okresní aídlo bylo přclože-n- o

do Ycrííitoiiu Jiní opft js"i
toho náhledu hs to udélali orgfi-iiiMOva- ní

délnlel protože na stav-b- 5

budovy bylo mnoho cizích dél-nik- a

Fanatický reverend odionzen

lVrtlaíul Me 18 proa — Ko-vere-

církve "Mv Ducha" I'V

VV Handřord byl (xlaouzen k de-

setiletému Žaláři v káznlei Dyl

obvinén h k amrtl umořil človČ-k- a

který i ním jel na lodí ajioleí-nos-ti

"Hv Ducha" Htivcrend

HaJHÍford ao vyjéwlříl k iwcítl lí-

tosti pro uamrcení flovřka a h v

tom byla vfilo lioží

Krajanu přiřknuto $10000

V New Yorku zakončen byl

před tamním porotním soudem

spor Jana llavliéka proti Mutual

Coal společnosti na náhradu ♦10- -

im za bolestné a tčžké zranřnl

ji-- krajan utrpřl byv přejet vo-

zem zmfnčná apoleČnoatl HjsdcC-noa- t

činila po dva roky námitky
a odpírala krajanovi jikoukoliv
n A bradu a proto byla podána ža-

loba JeŽ skončila vltčzstvím kra-

janovým Porota mu přiřkla ee-Io- u

žádanou náhradu v obnosu

10000

Dynamitové aféry

Indíaíittpolís JSI pros — Hůl-

ková velkoporota zahájila včera

vyšetřování s majiteli hotelů kte-

ří mřli vypovíílat kdo m dal v

joslední dobfi v jejich domech

a jaká jmčna byla v je-nb- h

kníháeh zaznamenána I'o-dl- e

svédectví přišlo nčkolík želn-zářskýe-

dčlníkft do Yoiintfwtonu

kde zůstalí nčjaký čas a zase ol-je- li

Má a za to U snad byli

všiehni vc spojení a dynamitový-

mi útoky McManiířal před svým

odjezdem do Imlianapolw řekl že

poví tam velké poroto vw-ck- eo

neřekl ani j5unovl a až prý to

vAVeko řekne tedy mnoho délnb

ekýeh vůdců bude prý zatčeno

DMnletvo prý samo v aobč j z m

troeent úsilné} jracujíel lid ale

jou to korruptnl vůdcové kteří

mohli odvolat k nej vyššímu sou- -

du

Presidentovo poselství o clech

Washington 20 pros — Presi-

dent Taft zaalal dnea kongresu po-aelat-
ví

v nímž ne jednalo o clech

na vlnu a vlněné látky na kteréž

to zboží dle náhledu presidenta by

mři o být! clo značné sníženo V

rxMclstvl 80 praví U cla jsou tak

zařízena žo ze Bpoj Států jsou

skoro o plno vyloučeny vlněna J al-

ky lepšího druhu jimiž by horší

látky byly jisté nahraženy kdyby

celní sazba byla na nS anížena

Clo na vlnu jest aul 11 centů libra

po svém přívežení však ft před

pracováním m velice scvrkne a

následkem toho ťříjdou Útky x

vlny zhotoveny ješté dráže a do ao

zdá býti poměrné daleko vyssím

Z vraždy obviněný pastor pokusil

e o aeb vraždu

Kont on Mam 20 pro — Ke-vere-

Clareuce V Hiehesrm jenž

j obviněn z vraždy avé bývalé

milenky A Linncllové pokuíl se

v žaláři o sebevraždu pořezav se

nebezfwčne kusem pleebu který l

nznimým způsobem opatřil lé-

kaři kteří jej ostřili nevidí ji-st- ě

vyváznedí reverend Životem

Líčení které je určeno na 15 bíd-

ná bud muset být asi odloženo

Krajan Josef Komoetík allai Dve

tik propuštěn a pravý nah
řatíen

Na Jíním místo tohoto listu [a
lí jsme o zatčeni Josefa Komestí-k- a

alia Dvořáka v Chicagu j2
na Žádost clcvclandwké policie měl

býti dopraven do Clevendu a po-

staven přel aoud pro vraždu

Protože Komostík popíral houže-

vnatý fa by v Cknclandu vůbec

kdv btfvid bvL uustil se detektiv

Váňa do pátrání a jMidařilo ne mu

imléztl % k přiznání donutili pra-

vého vraha jmnem Josef Dvořá-

ka který byl Ihned d (Icvilimdu

odeslán Pan Komestlk může po-

děkovat! detektivu Váňovi ž m

doufal % tak těžkého podezření a

lc bude mocí tré víti vánoční svát-k- y

v kruhu své rodiny

imejk&l zvítězil

V síni ftokola Chicago na Hed-íi- e

Ave oílbýval se ve středu zá-

pas českého Šampióna v řecko-římské- m

zápasu Josefa Smejkala

o Xavierem llubercm zvaným

"Hrozný Švýcar" Medvědí sile

Smejkalově podařilo ms zdolali

protivníka v prvém běhu za 17 mi-

nut a v druhém chodu za 4 minuty

a 20 vteřin Následkem tohoto ví-

tězství přihlásila ao Smejkalovi

celá řada dalších aoup'řů a zaru-

čuji mu auray ol 10Kj do $5fX0

Dle všeho dojde co nejdřívw k dů-

ležitému utkání mezi Smejkalem a

nynřjMm loUtreta avéta Ooť

ebem f

Soud i jatečními barony

V středu minulý týtlen po

ukofiiVní obžalova-- řeéi ajiolkové-h- o

dwtriktidho iiávhdního žádal

právník obhajoby Devy Mayer na

itákbdé ziikona Sbermauova aby

Kiroti bylo nařízeno by jatkáře
uJiali nevinnými dále aby po-ro- tí

byly dány ifwtruke by il

nev hlumla povetné kmloiny dle

níi National 1'aekinsr Co zaplati-

la #lfiK)((KK) Kederiku Jowphovl

by w domohla kontroly nail York

] re-- d Meat Dutebrru AnoeU

lil mmf t#
1

ji TV

jl y
odpolední ao svým automobilem se

Huperior ave viaduktu do hloub

ky šedesáti atop a poranil se tak
ž zemřel na cesto do nemocnice

Viadukt je po alranáeh opatřen
mříží ale tu automobil přerazil
To konečné bylo vejmi lehko Ježto

mříž byla slabá a rezl rozožraná

jsouc vlec než třicet let stará Po- -

jlo slov mčstského Inženýra Hoff

mana nebyla lam také k vfill nulo
mobílístům nýbrž k vůlí pčíím a

pro bezjM-čnos- t tčehto

Cleveland má 000000 obyvatel!

Podb eeiisovníbo odhadu mčlj
v červnu o!) 1000 olyva

tel a ille prňmčrného svého vzrů

stu má dnea přes WK?0J0 duší To

mu nasvědčuji také rekordy po- -

štovnleh úřadů

Zdédil $85000000 a nezbláznil se

t toho

Kew York 17 prosince Hrít- -

ská vláda jiždejní dobu pátrala po

dédiel pčlaosmdesátl mdioiiů dol-

larů a koneéné jej nalezla v osobé

jistého brooklynského tesaře jmé
není Josefíi Coíly Přední právní-- c

new-yorŠ- tí jsou toho názoru že

Coíla nade vší poehybnost j- - Iď

daným dčdíeem Majetek výši- - u

Vfvlenč eeny nalézá se na New

Poiiodlainlu a sestává Z líkého

několika míl dlouhého pobřeží

pronajatého rozmanitým srdečno-

stem platíeím vysoké nájmy Mi-

mi to sestává z ohromného rybář-

ského'' závodu přinášejícího stati-

síce dollarů ročního příjmu O dě-

dictví zajímal se (MuiěvadŽ přímo

se ho dotýká anjclíeký vévoda z

Oiurchill a vévoda z Devonshíre

a a nimi 1 král Jiří V Všichni pá

trall xi zákonném dědici a mezi-

tím co bylo pátráno brali y dědi

ctví příjem Coíla so však nikte-

rak nerozčílil když zvěděl že o- -

sud pro něj na stará koleia reser- -

voval pěiaosmdiát millionů dol-

larů "Zde jsem stár W) let a do--

stanuli těeh ijsHÓHKJKJO zfwtanu

nadále při zelí a hovězině kte-

rou jern měl od jakživa rňd Kdy
by Ut bylo přišlo takhle když ml

bylo 25 let — pak možná že bych

byl dělal sensaei ala ta léta minu-

la a dnea jsem o 40 let starší
Možná ír si koupím yaehtu a n6-kol-

ik

pěkných koni také obrazy
mám rád a zmrzačené děti kterým

připravím lepil existenci ale au-

tomobil koupit muč ani nenapa-
dne Až začnu rozdávat CHmegie

budu koukat"
Američan wmrtll v Mexiku 17

banditů

Monterey Mexiko 1 prosince

má v úmyslu menši e nich zrušiti
Tím má býti docíleno úspory po-nč- z

Kongres zakončil právě jed-

nání o zrušení smlouvy a Huškem
z r 1BII2 Dodgova rcsoluc ohled-

né smlouvy která byla včera se-

nátem odhlasována všemi přítom-

nými acnátory byla dne achválo-n- a

snčmovnou Lodgovu návrhu

opponoval wnátor llítchcock i
Nebrnsky a žálal (mtřejšl resolu-

el v níž by bylo Uuako obvíučno
ž americké občany poauzujo atra-nick- y

dlo jích náboženského vy-

znání nebo raaové přísluiínosti
l'ří hlasování s opposíca podřídi-
la

Důlní katastrofa

K noa vlilo Tcnn 17 proa —

)ne# bylo vytaženo deact dalších

mrtvol z dolu (Jrosa MounUixi

Mrtvoly byly ihned pohřbeny IV
řeb mayora (Joal Creeku Tho- -

maso Wattse který byl neunavné

Činným v zájmu pozůstalých po
občteeh práce a jenž v pátek ze-

mřel konal se za nejobyčejue Čet-

né účasti i 'ani Wattapvá která

se před týdnem podrobili muaíla

operaei alepého střeva nemohla

piiMtit nemoenicl kdo dlí rroto
zastavil průvod před budovou

n mrtvola donesena byla
lo pokoje choré ženy aby tak pa
ní Wattsové dána byla příležitost

patřili naposled manžela — Až

lo dnešního dne bylo vytaženo b'5

mrtvol Pouze 5 osob bylo zachrá
nčno

Zemětřesení v Mexiku

Mexiko mčsto 17 prosince —

'odle zprávy z provinciu ('olíney
událo so lam prudké zemčtřesenl

které způsobilo značné škody u

ztráty na Jblskýeh životech Ve

starém mčati-čk- (Juernavacn 75

míl jíhovýehodné od ničata Mexi-

ka přišlo o život 15 osob v Jala- -

a 11 v (iimynos 7 Jest obava
Že počet mrtvých bude mnohem

Vétšl Nčkolík Sopek O Ilíehž W!

myslelo ž jsou vyhaalé jest opčt
v činnosti Zemětřesení bylo po-

zorováno l v méstfi Mexiku Po

záchvčvu zemč naatala průtrž
mračen

Skončeni itávka

New York — Hlávka mrarorá- -

řů byla prohlášena za skončenu a

každý mramorářský
dč-lní- a ka

menník může e hlásit o prácí na

starém místo za starých podmínek
a bude ovšem záležet na zamčst

naváleli budedí chtít svého bý

valého dčlníka do práce přijmout
Dnea v mnohých závodech zamést-

náno je mnoho ncuniovýeh dčlnl- -

ků a tl sotva budou propiišténl
pmižvadž zamčstnavaU lé budou s

snažit projevit jim vděčnost za jo

jích ochotu jomocl jim v boji

který nčkolikrát e klonil na alra-u- u

stávkujíebdi délníkft Mramo-rář- í

bmlou mít svoji starou mzdu

550 dol dennč kd'žto ostatní

Iruhy práce budou rftyno odmčňo--

vány Dudou utvořeny třídy pla
tební a to (m! 3 dol dennč do 450
dol deiuiS

Pastor i usmrtil

Ke v Christian J Olson paMor

baptistieké církve malé norvél-sk- ó

koiijjreifiteť která má kosttd

na Čtvrté ave blíže 31 til v

Urooklyné nalezen byl mrtev v

sobotu v kouisliié svého bytu čís

51 — 50 ul Dny ííidge Kpá-eha- l

sebevružilu přeřezav si Žíly
na rukou OUi ii po nčkolik roků

trpčí bolestmi hlavy a nespavosti
Pastor žil sam rodina jebo jest
rozprášenu JtHlm syn jest missi- -

onářem v Jižní Afrlea

Hudba výchovným prostředkem—
v kriminále

Atlanta (la 17 pru Hýlu

vytbino nMíi ní aby véYikA ka-pl-

hrála knidrho diif kdyi vit- -

ůoU lasiiUtl budou při jldlc Ta-

to tioviiika řaveibna bud při i- -

itoidm svátku btid pít kvx-idn- i

pro WS ktHl jo rbo- -

vaM #julkvého vé ní Kalila
kUil4 kw otit in iv ssuiýrb Hl&
a eúřiía st k vjítouprul svčnm po
'čkohk liil ft Wsrdrw Mryrr
byl vlly Udío tiátdrdu i hudba
mi prx'iiý rfrkt
t boy lidi a ph sVidtVtl

fa rlxiiftitrl jrb buduii přlatup-liíji- í

i rí a k b dwwípliwl
iMiWIdi inlbitu

AulOAlObllUti iftbii

ÁH trt t bsrba JubtiKai Ur

ifil Ul pMarda wkrýilM
řirwy ttrnu ( jk jmlua a ll

1 1 5 tiuíiwy ( v tlpvUitdti
{♦ li V "bU pal lurti klia

L-'-
I j J

w

z lívronv

& Sovtík
Mw York T

m

— Dle došlé aom zprávy Američan

John J WiJklfíMOi

Pullíon dolu usmrtil 17 mexic-

kých banditů kteří před dvéma

dny ohrožovali majetek zmíněné-

ho dolu Útočníci sestávali t 28

mužů a všichni byli ahromáždčnl

na dvorku budovy používané za

skladiště když Wilklnson otevřel

dvéře avého pokoje vedoucí do

dvorku a počal ze dvou automati-

ckých pistolí stříleli Jednání je-

ho bylo tak náhlé a neočokávanÓ

že útočníci vypálili v odvetu pou-

ze jen několik ran Jak praveno
17 jích usmrceno a 11 podařilo ao

prchnout!

Pro světový mír

New York 1H prosince —

mírového fondu založené-

ho Carnejfícm a podepřeného
obnosem iwricslí se

ku Síření Ideje svčtového míru M
rozsáhlé ntřllaei ve jrospěeh její
lo obou stranách oceánu Má být

zebájwa 1 čeryeuee jiříStJho roku

a v Kvropč ohniskem celého hnu-

tí bud hlavní město republiky

švýcarské Uern Povolen na asrf-In- ci

obnos půl milionu dollarů

Hnulí má se obírat hlavnS atudi-c- m

příčin válek a vyhledáváním

prostředků k zamezení válek

Mexičtí brlgantl

íoa A n třel ca 19 prosince —

Došla sem zpráva o zavraždění &

oloupení bývalého Clcvelanďana

Franka fJíllctta který mčl kávo-

vou plantAž na západním pobřeží
Mexika v distriktu Teple Lupiči

jej v noci přepadli nůž mu do

srdce vrazili načež odnesli kleno-

ty pníze % odehnali dobytek ší

jej tak o jrnční v cení

$10000 Po banditech zavedli

v okolí bydlící pátrání

Burni doativi $50000

Los AriKclea Cal 1ÍÍ prosince
—- Okresní kominaři vydali

de-tekti-

Durnaovl poukázku na

$50000 jakožto odměnu za vypá-trá- ní

dyna milníků Mnohodi do-stan-
ni

odměny od města a pak od

družst va zamětnavatelft a pak ko

nečnfi od prektorft nní dosud

známo ale budoudi všichni platit
tak StČdř shrábne Burna aai to-

lik co dostal Parrow

SPRÁVKY KAMEN A PEOl

Košty pro vybřívače parou a bor

kou vodou (l'Hvi vody v přUa ks

(Wstr front) Xové pece a vy
hřlvačft cisterny M12j
Omaha 8tov Repau Works

1200-120-8 Douglas Btr

Tel! Douglas 060 — A—3621

DR PETR T J
1107 jlJ 16 ul Omaha

TUfwa lKusl im

DR NCMEO CHAI J
m Wllliam ul Omska

DR IRAMJíK J M4

tv i ip rk i a IlUkory ul

DŘT 8W0RODA IOU 11

:ioi psiiost Klk Oiaaka

Dr h II MILKY VYNIKAJÍCÍ NAÍW! VMMÁ flHKlÍHO ŽI-

VOTA j

jmvk i

0fjy

Ar

Sdružení českých lékařů
v Oittuzo tt Hoittli Omnzo

DR xAlal r J
M1 Ksrba h Ml Oiusha

TnUfirtl lug!i ITII

DR X0UT8KÝ JOHN

4 ssv 21 ul Ha Oiusha

DR fclMÁNKIC O r
: 2 jít 11 ul Ooua

lion Soiid- -

Crpiitfř odlolil

kem{ m řtvrtrk kly vydá avé
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